
 
С О В Е Т     Г О Р О Д А 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД – КУРОРТ 

ЕССЕНТУКИ 

ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ 

РЕШЕНИЕ  

17.06.2013 г.           № 62  

 

 

«О внесении изменений в решение Совета города Ессентуки от 31.01.2006 г. 

№ 12 «Об установлении нормы предоставления площади жилого 

помещения по договору социального найма и категорий граждан, которым 

предоставляются служебные жилые помещения» 

 

 

 

В соответствии со статьей 50 Жилищного кодекса Российской 

Федерации, статьей 16 Федерального закона Российской Федерации от 

06.10.2003 г. № 131–ФЗ "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации", Уставом городского округа город-

курорт Ессентуки,  

 

С О В Е Т  Г О Р О Д А      
 

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета города Ессентуки от 31.01.2006 г. № 12 «Об 

установлении нормы предоставления площади жилого помещения по договору 

социального найма и категорий граждан, которым предоставляются служебные 

жилые помещения» следующие изменения: 

 

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Установить норму предоставления площади жилого помещения по 

договору социального найма в размере: 

- 18 квадратных метров площади жилого помещения для одиноко 

проживающего гражданина; 

- 15 квадратных метров площади жилого помещения на одного члена 

семьи, состоящей из двух и более человек». 

 

consultantplus://offline/ref=C9FE9031A0B133D5C309A06600B6328566CA83DA62748709DFBB31A35E2EFA57AB7904ADB395BD0FPBX9M
consultantplus://offline/ref=C9FE9031A0B133D5C309A06600B6328566CA81DE64758709DFBB31A35E2EFA57AB7904ADB395BF0CPBXAM


1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Установить учетную норму площади жилого помещения в размере 10 

квадратных метров площади жилого помещения на одного члена семьи, исходя 

из которой определяется уровень обеспеченности граждан общей площадью 

жилого помещения в целях их принятия на учет в качестве нуждающихся в 

жилых помещениях». 

  

2. Признать решение Совета города от 21.06.2010 г. № 72 «О внесении 

дополнений в решение Совета города Ессентуки от 31.01.2006 г. № 12 «Об 

установлении нормы предоставления площади жилого помещения по договору 

социального найма и категорий граждан, которым предоставляются служебные 

жилые помещения» утратившим силу. 

 

3. Опубликовать настоящее решение в городской общественно-

политической газете «Ессентукская панорама».  

 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на первого 

заместителя главы администрации города Ессентуки (В.В. Михотин) и 

постоянную комиссию Совета города Ессентуки по местному самоуправлению 

и законности (Е.Н. Выприцкий). 

 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  
 

 
 

Глава города Ессентуки       Л.О. Писаренко 

 

 

 
Председатель Совета 

города Ессентуки        Л.И. Ефремова 

 
 
 
 
 
 

 


